PAUTA DA 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

VOTAÇÃO DAS ATAS

ORDEM DO DIA

Parecer de Comissão n.° 090, de 2025
Autoria: Comissão de Orçamento, Finanças e Controle Externo
Ementa: Parecer de Comissão - PR 11/2025 Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), no orçamento da Câmara Municipal de Vereadores de Chuvisca, e dá outras
providências.

Parecer de Comissão n.° 091, de 2025
Autoria: Comissão de Orçamento, Finanças e Controle Externo
Ementa: Parecer de Comissão - PLL 8/2025 Altera o coeficiente salarial do Quadro de Provimento Efetivo da

[...]

Falhas formais e de controle interno. Recomendações. Senhor Sandro Ávila da Rocha - Parecer Favorável.
Inexistência de falhas.

Projeto de Resolução

Projeto de Resolução n.° 012, de 2025
Autoria: Mesa Diretora
Ementa: Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 20.400.00 (vinte mil e quatrocentos
reais) no orçamento da Câmara Municipal de Vereadores de Chuvisca, e dá outras providências.

10/11/2025 - 19 HORAS E 30 MINUTOS - SEGUNDA-FEIRA

Pedido de Indicação

Pedido de Indicação n.° 025, de 2025
Autoria: Ver. Luciano Morais Silva
Ementa: Sugerindo que sejam adotadas as providências necessárias para a criação do Hino Oficial do